<sup>21</sup> Zolra über der Zeile von derselben Hand. <sup>21a</sup> decanus bsgl.

<sup>22</sup> et idem über der Zeile von derselben Hand.

<sup>22a</sup> et p. et m. bsgl.

<sup>22b</sup> elemos. bsgl.

<sup>23</sup> über der Zeile von derselben Hand.

<sup>24</sup> Von derselben Hand geschrieben u. durchstrichen.

27.

(36). [E]berhardus custos emit preedium in Flin(a) et preedium in I(n)gershein et agrum in Mura et hūbam in Hūsen et preedium in Decgenpfrūn, de quibus prediis (37) [consti]tuit fratribus dari decem talenta, tria in conceptione s(an)cte Marie et tria in purificatione et duo in d(omi)ni ascensionis et duo ad vincula s(an)c(t)i Petri.

(38) [C]unradus de Stamehein et uxor eius Walndrūt octo tal(en)-tis hubam emerunt et hoc constituerunt, ut annual(is) cens(us) XII fratribus, solidi III (39) [in fes]to sancti Aurelii ad communem usum fratrum persolvantur.

## II. Blatt. Rückseite

28.

(1) ..... iudicia familiari cedat. Cum et a nobis non (2) ..... filius noster et domesticus, quam qui non fuerit ita privatus (3) ordinandus .... esse Spirensis episcopus expedit, si et ibi non neglexerit (4) ... episcopus, quomodo ordinetur, com-moneat archiepiscopum, ut eius quoque huic decreto nostro (5) .... .... aliud, quid voluerit iudex archiepiscopus, quid faciat pro communi (6) ..... et si episcopus sumit ad noticiam nostram et successoris nostri res usque (7) perveniat.

Ac ..... episcopus ..... donaverit, ut non invitus faveat (8) ..... hic sine honore dissimulasse videamus preci-(9)bus ..... parentum fratrum; in quolibet die privato dicatur pro eo psalmus XVIII. us. (10) ..... v(er)o et pro ipso et pro suis ab hac die et deinceps anteces(11)soribus ..... precepto non sunt adversati, agatur in omni IIa feria privata missa (12) defunctorum. Quod scire posset ad compendium anime sue magis expedire quam (13) ..... in mon .... po(te)n(t)ia (?). .. pro voto suo dominari<sup>25</sup>.

29.

(14) [Advo]catum aut(em) imperatorem romanum, qui et noster advocatus est, preficimus. Propter multip(15)lices eius curas et dis-positiones regni liceat abbati et fratribus de familia de Calwa (16) .... [eligere] si idoneus inventus fuerit, qui non lucri causa vel pro necessitate sua, sed pro reme(17)dio anime sue et parentum suorum locum sepe-dictum velit defendere. Sin autem alias (18),

<sup>25</sup> Dieser Abschnitt von etwas anderer Hand als der folgende.

quandocumque libet, liceat alium eligere. Qui etiam vocatur in presentiam abbatis et fratrum, iuret (19) in sacramento et familia moribus suis, quod contra privilegia ecclesie non veniat. Sic adducto (20) in presentiam domini imperatoris sui modo confirmet. Non solum autem super cellam maiorem licet (21) abbatii subadvocatum constituere, sed per singula predia et cellulas suas. Ubi etiam sibi (22) ..... iuris a prioribus illic constitutis in beneficiis providendis vel etiam ecclesiis investi(23)endis subtrahitur. Advocato autem sic constituto non liceat contra voluntatem abbatis (24) vel advocationem vel causidicum super predia monasterii disponere, sed omnia abbatii secundum (25) privilegia custodire. Si autem non ut defensor, sed potius ut calumpniator et perva(26)sor monasterii fuerit nostro, .....:.....excommunicare habeat (27) abbas omnino potestatem hunc reprobare et alium sibi utiliorem undecumque placuerit, (28) auxilio etiam imperatoris, si necesse fuerit, eidem monasterio providere.